ANEXO II

MODELO DA PROPOSTA COMERCIAL

Data: XXXX de XXXX de 2010

Ao SEBRAE/RS

XXXXXXXXXXX (Nome da empresa), inscrita no CNPJ nº. XXXXXXX,com sede  na rua

XXXXXXXXXXXXXX, na cidade de XXXXXX, no Estado de XXXXXXX, neste ato

representada pelo Sr. XXXXXXXXXXXXX, em conformidade com o Edital de licitação,

PREGÃO 023/2010,  que adotará as  seguintes condições:

1. Os preços apresentados e demais condições comerciais tem validade de 60 dias.

2. O cumprimento de todas as condições impostas no Edital Pregão Eletrônico nº

023/2010.

3. Indicar, para cada tecnologia, o valor de Ponto de Função Unitário:

LOTE 01

Item Plataforma Tecnológica Estimativa
(PF)

Valor
Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01 Desenvolvimento ASP.Net e C# 289

02 Implementação / Manutenção ASP.Net e C# 286

03 Implementação / Manutenção ASP.Net e VB.Net 96

04 Implementação / Manutenção ASP e Visual Basic 6 119

 TOTAL 790 ---------

4. A proposta apresentada deverá incluir todas e quaisquer despesas necessárias

para o fiel cumprimento do objeto desta licitação, inclusive todos os custos com

material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de

todo o pessoal da contratada, como também, caso for, transporte de qualquer

natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos

utilizados, locação, depreciação, administração, impostos, taxas, emolumentos e

quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel

cumprimento pela contratada das obrigações.

Concorda e submete-se a todas e cada uma das condições impostas pelo referido Edital.

Atenciosamente.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(Assinatura do responsável)